

نام درس: جغرافیا
تاریخ امتحان:
ساعت امتحان:
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه



سوالات امتحان پایانی نوبت دوم سال تحصیلی

نام و نام خانوادگی:
پایه و رشته:
شماره داوطلب:

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:
بارم	سوالات			ردیف

۳	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید:</p> <p>(الف) فعالیت‌های انسان در جا و محل معینی انجام می‌شود که در جغرافیا به آن گفته می‌شود.</p> <p>(ب) برخی جغرافیا را بین رشته‌های مختلف می‌دانند.</p> <p>(ج) بهتر است صورت مساله به شکل نوشته شود.</p> <p>(د) در تمامی پژوهش‌های علمی برای گردآوری اطلاعات، روش مورد استفاده قرار می‌گیرد.</p> <p>(ر) گسترش عرض جغرافیایی ایران از ترکیه است.</p> <p>(ز) افغانستان و از همسایگان شرقی کشور ما هستند.</p> <p>(ژ) در عرض‌های بالای جغرافیایی مناطق شمالی کشور زاویه تابش خورشید است.</p> <p>(س) مهم‌ترین کمربندهای خشک و بیابانی کره زمین در اثر عامل جنب حاره‌ای به وجود آمده است.</p> <p>(ش) نقشه پراکندگی جمعیت در حال تغییر است.</p>	۱
---	---	---

۳.۵	<p>(۱) کمترین مصرف آب در چه بخشی است؟</p> <p>(الف) صنایع <input type="checkbox"/> (ب) شهری <input type="checkbox"/> (ج) روستایی <input type="checkbox"/></p> <p>(۲) کدام یک از استان‌های کشور علاوه بر مهاجرت فرست، مهاجرت پذیر نیز می‌باشد؟</p> <p>(الف) سمنان <input type="checkbox"/> (ب) خراسان رضوی <input type="checkbox"/> (ج) آذربایجان شرقی <input type="checkbox"/> (د) اصفهان <input type="checkbox"/></p> <p>(۳) گروه‌هایی که بر اساس تصمیمات سیاسی جابه جا می‌شوند، از نوع مهاجرت می‌باشد.</p> <p>(الف) داخلی <input type="checkbox"/> (ب) خارجی <input type="checkbox"/> (ج) اجباری <input type="checkbox"/> (د) اختیاری <input type="checkbox"/></p> <p>(۴) شهر باستانی بیشاپور در زمان از اهمیت ارتباطی مهمی برخوردار بوده است.</p> <p>(الف) هخامنشیان <input type="checkbox"/> (ب) اشکانیان <input type="checkbox"/> (ج) ساسانیان <input type="checkbox"/> (د) مادها <input type="checkbox"/></p> <p>(۵) سازمان جهانی گردشگری از نظر جاذبه‌های طبیعی ایران را در رتبه دهم و از نظر جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی در رتبه پنجم قرار داده است.</p> <p>(الف) درست <input type="checkbox"/> (ب) نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>(۶) گزینه غلط را مشخص و آنرا اصلاح کنید.</p> <p>(الف) از لحاظ نظام اداری شهرستان تابع تشکیلات مرکزی خواهد بود <input type="checkbox"/></p> <p>(ب) کوچکترین واحد تقسیمات کشوری دهستان است <input type="checkbox"/></p> <p>(ج) بخش از به هم پیوستن چند شهرستان همجوار تشکیل میشود <input type="checkbox"/></p>	۲
-----	--	---

۰,۵	مفهوم لغوی جغرافیا را بنویسید.	۳
۰,۵	چرا انسان تلاش می‌کند نسبت به ناشناخته‌ها، آگاهی و شناخت پیدا کند؟	۴
۰,۵	کشور ایران بیش‌ترین و کم‌ترین خطوط مرزی را با کدام کشور دارد؟	۵
۰,۵	دو توده کوهستانی با منشا آتشفشانی در آذربایجان را نام ببرید.	۶
۰,۵	ناهمواری‌های مرکزی ایران دو نوع هستند آن دو نوع کدام‌اند؟	۷
۰,۵	۲ عامل جغرافیایی تنوع آب و هوایی ایران را بیان کنید.	۸
۱	۲ مورد از دلایل اهمیت دریای خزر را ذکر کنید.	۹
۱,۵	۳ مورد از دلایل خشک شدن دریاچه ارومیه را بنویسید.	۱۰
۱	مهمترین عوامل تاثیرگذار بر رشد جمعیت را بنویسید.	۱۱

نام درس: جغرافیا
تاریخ امتحان :
ساعت امتحان:
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

سوالات امتحان پایانی نوبت دوم سال تحصیلی

نام و نام خانوادگی:
پایه و رشته :
شماره داوطلب:

ردیف	سوالات	بارم
۱۲	پس از ورود اسلام به ایران، کشور چگونه اداره می‌شد؟	۱
۱۳	بعد از حمله مغول به ایران تقسیم بندی سیاسی کشور چه تغییری پیدا کرد؟	۱
۱۴	رشد سریع جمعیت چه اثراتی بر روی سکونت‌گاه‌های ایران داشته است؟	۱,۵
۱۵	منظور از مهاجرت معکوس چیست؟	۱
۱۶	۳ مورد از مزایای باغداری گلخانه‌ای را بیان کنید	۱,۵
۱۷	منظور از صنعت چیست؟	۱

موفق باشید.

نام و نام خانوادگی:

پایه و رشته :

شماره داوطلب:

پاسخنامه امتحان پایانی نوبت دوم سال تحصیلی

نام درس: جغرافیا

تاریخ امتحان :

ساعت امتحان:

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف پاسخ

الف) مکان ب) پل ارتباطی ج) سوالی د) کتابخانه ای ر) بیشتر ز) پاکستان ژ) مایل تر س) پر فشارتر ش) پیوسته	۱
۱-الف) در سمنان تراکم جمعیت کم است (آب و هوای گرم- خاک نامناسب - کمبود) (آب یک مورد) ب) در گیلان تراکم جمعیت زیاد است (آب و هوای مناسب - خاک خوب - منابع آبی کافی) (یک مورد) ج) در چهار محال و بختیاری تراکم کم است (کوهستانی بودن - آب و هوای سرد) - (یک مورد) ۲-الف) سمنان ۳-خراسان رضوی ۴- اجباری ۵- ساسانیان ۶- نادرست ۷- الف) غلط - شهرستان تابع استان خواهد بود. ب) صحیح ج) غلط - از به هم پیوستن چند دهستان همجوار تشکیل می شود.	۲
جغرافیا شامل کلمات (GEO زمین) و (GRAPHY ترسیم) می باشد؛ یعنی ترسیم زمین.	۳
حس کنجکاوی انسان درباره جهان و زندگی و مسائل گوناگون آن.	۴
بیشترین مرز را با عراق و کمترین مرز را با ارمنستان دارد.	۵
سهند - سیلان	۶
بخش کوههای چین خورده که به آنها کوههای مرکزی گفته می شود و برخی توده های نفوذی آذرین که به آنها کوههای منفرد مرکزی می گویند.	۷
عوامل یا علل تنوع آب و هوایی ایران، موقعیت جغرافیایی، ارتفاع و جهت کوهستانها، توده های هوا	۸
تجارت دریایی - بهره برداری از منابع نفتی - ویژگی های خاص محیط زیست - گردشگری - صید ماهی به ویژه ماهیان خاویاری	۹
گرم شدن عمومی هوا - کاهش بارش در حوضه آبریز ارومیه - برداشت بی حساب از چاه های اطراف ارومیه - تغییر کشت محصولات نیازمند به آب بیشتر - تغییرات زمین ساختی بستر به شکل بالا آمدن کف دریاچه - تغییر در میزان آب ورودی به دریاچه از طریق ایجاد سد های متعدد - وجود موانعی که چرخه آب را در دریاچه تغییر داده است.	۱۰
نکته مهم در رشد جمعیت، این است که نه تنها عامل طبیعی زاد و ولد در آن نقش دارد بلکه مهاجرت از عوامل تاثیر گذار بر رشد جمعیت کشورها به شمار می رود.	۱۱

۱۲	پس از ورود اسلام به ایران، خلیفه مسلمین برای هر شهر، حاکمی تعیین کرد و تمام کارها به حاکمان سپرده شد و هر کدام از آن ها بر ولایتی حکمرانی می کردند.
۱۳	بعد از حمله مغول از تقسیم بندی ایالتی استفاده و ایران به ایالات متعددی تقسیم شد.
۱۴	بر تعداد شهر ها افزوده، نقاط روستایی را به شهر تبدیل کرده و تعداد مناطق شهری را افزایش داده است.
۱۵	با توجه به مشکلات شهرهای بزرگ در سال های اخیر از جمله آلودگی هوا، گرانی مسکن و آسیب های اجتماعی، حرکت جمعیت از شهرهای بزرگ به مکان های کوچکتر یا روستاها آغاز شده است. این پدیده را شهر گریزی یا مهاجرت معکوس می گویند.
۱۶	کاهش مصرف آب، تولید در همه طول سال و همه جا، کنترل بهتر وضعیت کشت
۱۷	صنعت شامل مجموعه فعالیت هایی است که به تغییر شکل فیزیکی یا شیمیایی مواد مختلف و تبدیل آن ها به محصولات جدید منجر می شود.